
KELIONĖS APRAŠYMAS
KRETA -  Creta Vitalis 3*

2021-04-29

Viešbučio aprašymas
3* viešbutis „Creta Vitalis“ įsikūręs vos už 8 km nuo Chanijos, ramiame Kalathas kurorte, vos už 400 m nuo paplūdimio. Tai
pirmasis Kalathase pastatytas viešbutis. Visuose numeriuose yra balkonai, iš kurių atsiveria jūros vaizdai. Kiekviename yra oro
kondicionierius, 32 colių plokščiaekranis televizorius, tiesioginio ryšio telefonas, nemokamas belaidis internetas, šaldytuvas ir
plaukų džiovintuvas. Ilgesniam laikui apsistojusiems ar tiesiog namų patogumus mėgstantiems svečiams apartamentuose ir
vasarnamiuose yra virtuvės reikmenys. Galite mėgautis gaiviaisiais gėrimais terasoje, grožėdamiesi nuolat besikeičiančiomis
horizonto spalvomis. Netoliese esančiuose restoranuose patiekiami tradiciniai salos patiekalai.

   

   

Skrydžių laikai
Vilnius 06:35 – Chania 09:50
Chania 10:15 - Vilnius 13:30
Skrydžių laikai gali keistis priklausomai nuo skrydžius vykdančios bendrovės ir kitų veiksnių. Patikslinta informacija bus suteikta
artėjant kelionei.
Aviakompanijos sveikatos ir saugumo priemonės

Transportas

Didžiausioje Graikijos saloje yra net trys oro uostai: Herakliono, Chanijos ir Sitijos. Lėktuvas iš Kauno nusileis Chanijos oro uoste.
Chanijos miestą galite lengvai ir greitai pasiekti naudodamiesi autobusu. Kelionės kaina – 2,5 EUR. Pasiekę Chatiją pasinaudokite
taxi arba viešuoju transportu, vykstančiu į Staloso pusę.
Pagrindinė susisiekimo priemonė Kretoje – autobusai, kuriais galite pasiekti pagrindines salos įžymybes: Knoso rūmus, Faisto
rūmus, Arkadijaus vienuolyną, Prevelio vienuolyną ir daugelį kitų objektų. Autobusų tvarkaraščius galite rasti čia>>>>> Derėtų
prisiminti, kad kaip ir daugelyje kitų pietų valstybių, autobusų tvarkaraščiai Graikijoje ir jos salose gali netikėtai keistis. Bilietą
galite įsigyti autobuso viduje.
Jei nemėgstate netikėtumų – rekomenduojame išsinuomoti automobilį. Autobusais patogu pasiekti didesnius miestus bei
svarbiausias salos įžymybes, tačiau tik su automobiliu galėsite pasiekti atokesnius, bet ne mažiau išvaizdžius paplūdimius. Keliai
Kretoje – labai geri, o nuoma nebrangi, tad norint leistis į savarankišką kelionę prireiks tik Europos Sąjungoje galiojančių
vairuotojo teisių.

Ką verta pamatyti Kretos saloje?

- Jei kelionės metu galėtumėte aplankyti tik vieną objektą, tai neabejotinai turėtų būti Knoso rūmai. Galima drąsiai teigti, kad
tai vieta, nuo kuriuos prasidėjo Europos civilizacija. Turistus objektas traukia ne tik dėl įspūdingos istorijos, bet ir neįtikėtinų
legendų. Viena jų byloja, jog rūmuose gyveno karalius Minas, kurio sūnus buvo pusiau žmogus, pusiau jautis – Minotauras.
Nesvarbu, ar domitės graikų mitologija, ar jus labiau domina istorija, čia neabejotinai atrasite kažką unikalaus. Klaidžiodami po
legendinius labirintus ir rūmų griuvėsius grožėsitės prieš beveik 4 tūkstančius metų sukurtomis freskomis bei regėsite
archeologinius radinius, atskleidžiančius senosios Mino civilizacijos paslaptis.
- Vienas nuostabiausių gamtos kampelių saloje – Vai paplūdimys. Jame nusidriekę palmių eilės privers patikėti, kad atsidūrėte
egzotiškoje Tolimųjų Rytų saloje, o ne Europoje. Į Europą „grąžins“ tik krante skambanti graikų kalba ir gardžių graikiškų
skanumynų kvapai. Jei jau užsiminėme apie gardėsius, šiame paplūdimyje buvo nufilmuota „Bounty“ šokoladinio batonėlio
reklama, tad griebkite saldumyną ir fotoaparatą – garantuojame nuotaikingiausius atostogų kadrus.
- Lichnostačio muziejus po atviru dangumi nukels į archainę Kretą ir privers pasijusti lyg vienu iš vietinių gyventojų. Jei
lankėtės Rumšiškių liaudies muziejuje ir jo ekspozicijos jus sužavėjo – prižadame, kad šis muziejus nenuvils. Čia išvysite
tradicinę architektūrą: gyvenamuosius miestiečių namus bei religinius pastatus, išmoksite tradicinių amatų bei, žinoma, kaip
gaminti garsiąją rakiją.
- Jei esate graikų mitologijos gerbėjas – negalite aplenkti šios vietos! Teigiama, kad būtent Dzeuso urve gimė galingiausias iš
Olimpo dievų, didvyrių tėvas Dzeusas. Net jei nepatikėsite šia legenda, objektas Jūsų nenuvils. Karstinė uola, kurioje puikuojasi
keisčiausių formų stalaktitų ir stalagmitų uolienos, užburs ne tik neįtikėtinomis mitologinėmis istorijomis, bet ir nepaprasto
grožio gamtos kūriniais.
- Dangaus mėlynumo vanduo, Baltieji kalnai bei vietinė fauna – skamba kaip pasakiškas kraštovaizdis? Tikrai taip! Vienintelis
gėlo vandens ežeras Kretoje kasmet pritraukia tūkstančius lankytojų, išsiilgusių vandens pramogų bei ramaus poilsio. O būdų,
kaip čia praleisti laiką, yra labai įvairių: pasivažinėkite vandens dviračiais, ramiai pasivaikščiokite aplink „bedugnį“ ežerą,
stebėkite retus driežus, žuvis, vėžlius ir paukščius natūralioje aplinkoje arba pasiplaukiokite gėlame vandenyje.
- Žygių mėgėjams siūlome vizitą ilgiausiame Europoje Samarijos tarpeklyje. Pusdienio trukmės kelionė gali išvarginti, tačiau į
viršų kylančios 500 metrų aukščio uolos bei unikali flora ir fauna paliks neišdildomą įspūdį, atmintyje išliekantį ilgam.

                                                puslapis 1 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/kreta-creta-vitalis-3

https://www.ryanair.com/lt/lt/svarbu-zinoti/healthy-flying
https://www.e-ktel.com/en/services/dromologia
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/kreta-creta-vitalis-3


KELIONĖS APRAŠYMAS
KRETA -  Creta Vitalis 3*

2021-04-29
- Spinalongos sala, dar vadinama Ašarų sala, praeityje regėjo viską. Tegul šiandien matomas išorinis fasadas – įspūdingi
įtvirtinimai, žavi gamta ir jaukios tavernos – Jūsų neapgauna. Šioje saloje kadaise būta raupsuotųjų kolonijos, kurioje tūkstančiai
sunkiai sirgusių Kretos gyventojų buvo atskirti nuo visuomenės. Daugelis jų, nepaisant aplinkybių, tikėjo išgijimu, kūrę šeimas ir
visokiais kitokiais būdais stengėsi gyventi įprastą gyvenimą. Nusikėlę į salą pasimėgaukite unikalia vietovės dvasia,
nepamiršdami ir „nepatogios“ jos istorijos pusės.
- Vienas įspūdingiausių paplūdimių Chanijos regione – Elafonisi. Tai dar vienas rojaus kampelis, kuriame galite ilsėtis išsitiesę
ant minkštutėlio balto smėlio ar stebėti čia ropojančių vėžliukų būrius. Jei vaikščiodami paplūdimiu išvysite nedidelę salelę –
žinokite, kad į ją galite patekti brisdami žydruoju vandeniu. Elafonisio paplūdimys – tai dar viena vieta Kretoje, labiau primenanti
egzotiškuosius Maldyvus ar Karibus, o ne Graikiją. Atsidūrę čia įsitikinsite, kad norėdami egzotikos ne visada turite lestis į tolimą
kelionę..

   

   

Klimatas
Salos lankytojai gali džiaugtis subtropiniu Viduržemio jūros klimatu. Kurortinis sezonas čia ilgas – tęsiasi nuo balandžio iki spalio
mėnesio. Lietus šiuo periodu – retenybė. Pats karščiausias mėnuo Kretoje yra rugpjūtis. Vasaros mėnesiais termometro stulpelis
gali siekti net 35⁰C, o žiemą temperatūra nukrenta iki 10-15⁰C.

Maistas

Graikai yra viena iš tautų, kuri apie savo virtuvę kalba su ne mažesne aistra, nei pasakodami apie savo turtingą istoriją. Kadangi
maistas – svarbi kultūros dalis, čia rasite tiek daug ir tokių įvairių patiekalų, kad visų jų pavadinimų prisiminti tikrai nepavyks!
Parengėme Jums sąrašą svarbiausių produktų, gėrimų bei patiekalų. Tikimės, kad jis padės nepasiklysti graikiškos virtuvės
džiunglėse.
- Vietinių diena prasideda ir baigiasi su alyvuogių aliejumi! Nesvarbu, ar juo gardinamas tradicinis patiekalas, ar jis geriamas
vienas (taip, vietiniai šventai tiki, kad aliejus turi gydančių savybių, tad dalis salos gyventojų aliejų geria kaip vaistą ar papildą,
stiprinantį sveikatą!). Apskaičiuota, kad vienas Kretos gyventojas per metus suvartoja bent 30 litrų šio aliejaus, tad būtų didelė
klaida atostogų metu nepagardinti juo savo patiekalų. Kas nenorėtų bent dienai pasijusti tikru graiku!
- Smaližiams būtina paragauti gardžiosios pachlava – iš tešlos lakštų, graikinių riešutų ir medaus gaminamo skanėsto, dėl kurio
kilmės ginčijasi ne viena valstybė. Tikriausiai tokie ginčai turi prasmę – juk kiekviena tauta nori būti tokio gardumyno „autore“.
- Kitas skarelės formos skanumynas, kurį privalote paragauti – sarikopitakia. Tai ožkos sūrio pyragėlis, keptas ant alyvuogių
aliejaus ir pagardintas šlakeliu medaus.
- Galbūt sraiges asocijuojate su prancūzų virtuve, tačiau didžiausioje Graikijos saloje jos valgomos jau ne vieną tūkstantį metų.
Čia jas dažniausiai gaudo moterys, o vėliau sraiges volioja miltuose ir kepa alyvuogių aliejuje, pagardinant vietinio vyno šlakeliu.
- Tikriausiai dauguma esame girdėję apie graikiškas salotas, pamėgtas daugelio Europos valstybių gyventojų, taip pat lietuvių.
Tačiau Kretoje derėtų išbandyti į jas panašių Kretos salotų, kurios nuo graikiškųjų skiriasi tuo, jog jų sudėtyje nerasite graikiškojo
fetos sūrio – Kretoje salotos gardinamos ne mažiau gardžiu paximadi sūriu.
- Tikriausiai ne vienas girdėjo apie į vynuogių lapus įvyniotus ryžius, Graikijoje vadinamus dolmathakia, Turkijoje žinomus sarma
vardu, Armėnijoje – dolma, o arabų pasaulyje bei Balkanų valstybėse dar kitokiais pavadinimais. Nepraleiskite progos paragauti
graikiškosios šio patiekalo versijos. Jis pateikiamas ir kaip užkandis, ir kaip pagrindinis patiekalas.
- Vienas populiariausių delikatesų saloje – daka. Tai tradicinis džiūvėsėlis, išmirkytas alyvuogių aliejuje, šalia kurio patiekiamas
graikiškas sūrus bei trintas pomidoras. Patiekalą „vainikuoja“ raudonėlis, skleidžiantis nuostabų aromatą.
- Mūsų sąrašą vainikuoja gėrimas, be kurio tipinis graikas neįsivaizduoja nei vieno patiekalo. Labai didelė tikimybė, kad užsisakę
tradicinį valgį tavernoje patirsite graikišką svetingumą. Labai dažnai vietiniai turistus vaišina vietine rakija – tradiciniu graikų,
turkų bei Balkanų tautų alkoholiniu gėrimu, patiekiamu po kiekvieno patiekalo. Sakoma, kad iš vynuogių gaminamo stipriojo
gėrimo atsisakyti nemandagu, nes tai svetingumo ženklas, simbolizuojantis vietinių džiaugsmą pasitinkant turistus, atvykusius
pailsėti jų mylimoje saloje.

                                                puslapis 2 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/kreta-creta-vitalis-3



KELIONĖS APRAŠYMAS
KRETA -  Creta Vitalis 3*

2021-04-29

 

  

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 3 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/kreta-creta-vitalis-3

https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/kreta-creta-vitalis-3
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/kreta-creta-vitalis-3

